
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

Scuola Infanzia– Primaria – Secondaria 1°grado 

Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA 

c.f. 80013030426 tel. 071 894992 
e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  - sito 

web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU  
 

 

Vedi segnatura 
 

Ai docenti 
Al Direttore SGA 

A tutto il personale 
Agli alunni e alle famiglie 

All’albo 

 

 

OGGETTO: Nomina Referenti Scolastici per COVID-19 a.s. 2021/2022 
 
VISTA  la nota 1107 del 22/07/2021, recante avvio dell'anno scolastico 2021/22. Nota 

di accompagnamento alle indicazioni del Comitato Tecnico Scientifico del 12 
luglio 2021 (verbale n. 34). 

VISTO  il documento “Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-
CoV-2 nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia” (Rapporto IIS 58/2020); 

ATTESO  che le predette “Indicazioni operative” prevedono al punto 1.3.2. 
l’individuazione di un Referente Covid-19 per ogni sede scolastica, nonché 
l’identificazione di un sostituto per evitare interruzioni delle procedure in caso 
di assenza del referente; 

VISTI  i compiti attribuiti al Referente nelle “Indicazioni operative”; 
CONSIDERATA  la necessità di individuare personale che garantisca, per le caratteristiche stesse 

del proprio servizio, la continuità della presenza nelle sedi scolastiche 
dell’Istituto e la facile reperibilità da parte di tutti gli operatori scolastici; 

ACQUISITA  la disponibilità ad assumere l’incarico da parte degli interessati; 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

DISPONE  
 
 
che i Referenti scolastici Covid-19 per l’anno scolastico 2021/2022 sono così individuati: 
 
plesso    nome e cognome referente  nome e cognome sostituto 
 
Primaria “Marinelli”  Letizia Di Pace   Daniela Cirilli 
Primaria “Elia”  Federica Franceschini  Chiara Todeschini 
Primaria “Da Vinci”  Maria Clara Montesi   Arianna Ragni 
Primaria “Frank”  Lucia De Padova   Maria Rosa Galeazzi 
Infanzia “Aporti”  Paola Colasanto   Michela Verdenelli 
Infanzia “Margherita” Giovanna Neri   Alessandra Pistagni 
Infanzia “Gramsci” centr. Domenica Giannattasio  Ester Cipriani  
Infanzia “Gramsci” succ. Tiziana Spuri Bassani  Ilenia Baldini 
Secondaria di I grado  
“Podesti”   Antonello Costagliola  Samantha Virgili 
 

A
N

IC
81800A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007916 - 09/09/2021 - V

II6 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA TARINI

http://www.icposatorapianoarchi.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

Scuola Infanzia– Primaria – Secondaria 1°grado 

Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA 

c.f. 80013030426 tel. 071 894992 
e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  - sito 

web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU  
 

 

Il suddetto personale è in possesso delle opportune conoscenze relative alle modalità di trasmissione del 
SARS-CoV-2, anche con riferimento alle varianti presenti in Italia, alle misure di prevenzione e controllo, 
agli elementi di base dell’organizzazione scolastica per contrastare il COVID-19, alle indagini 
epidemiologiche, alle circolari ministeriali in materia di contact tracing, quarantena/isolamento.  
 
I Referenti dovranno svolgere le seguenti funzioni: 
 

 sensibilizzazione, informazione e organizzazione del personale; 

 verifica del rispetto della gestione COVID-19; 

 monitoraggio delle presenze degli alunni nelle classi e del personale; 

 monitoraggio delle relazioni e degli scambi nel caso della rilevazione di situazioni di contagio; 

 collaborazione con il Dirigente nella segnalazione di casi al DdP (dipartimento di prevenzione 
dell’ASL). 

 
In particolare, per agevolare le attività di contact tracing del DdP, il referente scolastico per COVID-19 
dovrà:  

 fornire l’elenco degli studenti della classe in cui si è verificato il caso confermato;  

 fornire l’elenco degli insegnati/educatori che hanno svolto l’attività di insegnamento all’interno 
della classe in cui si è verificato il caso confermato;  

 fornire elementi per la ricostruzione dei contatti stretti;  

 indicare eventuali alunni/operatori scolastici con fragilità;  

 fornire eventuali elenchi di operatori scolastici e/o alunni assenti.  
 
Agli insegnanti di cui sopra saranno corrisposti i compensi come determinati a seguito di 
Contrattazione d’Istituto a.s. 2021-2022, secondo la consistenza del nuovo fondo per il miglioramento 
dell’offerta formativa. 
 
Copia del presente provvedimento è trasmessa al Dipartimento di Prevenzione di Ancona, per gli 
adempimenti di competenza. 
Il presente provvedimento viene notificato al personale individuato che lo sottoscriverà per accettazione. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                      Prof.ssa Stefania Tarini 
 

A
N

IC
81800A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007916 - 09/09/2021 - V

II6 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA TARINI

http://www.icposatorapianoarchi.edu.it/

		2021-09-09T09:32:09+0200
	TARINI STEFANIA




